DECRETO N°028/2019

              DATA: 09 de Abril de 2019

                                                                      SÚMULA: Designa  membros para compor o CONSELHO ESCOLAR
da Escola Municipal Regente Feijó Educação Infantil – Ensino Fundamental e Educação de Jovens e
Adultos, vigência 2019 a 2021.
                                                                   A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor e considerando o que dispõe o Estatuto do Conselho Escolar das Escolas Públicas
municipais.

                                                                      DECRETA:
                                                                      Art.1° - Ficam designados os membros para compor o Conselho
Escolar de São José das Palmeiras, da forma abaixo especificada:

l-Representante da Direção da Escola:
Regina Helena Dapper Fagundes
Presidente do Conselho
ll Representantes da Equipe Pedagógica:
Titular: Terezinha Clarise Rusch Ibrahim
Suplente: Elenice Aparecida Faria
lll Representantes dos Movimentos Sociais:
Titular: Andréia Cristine Zimpel
Suplente: Danúbia Cássia da Silva
 lV- Representantes da Equipe Técnico-Administrativa:
Titular: Sheila Andréa Borba de Oliveira Nunes
Suplente: Armelinda Brum Belcuron
V- Representantes dos Docentes:
Titular: Sandra de Oliveira Sangi
Suplente: Isabel Oliveira de Melo
VI- Representantes  dos Alunos:
Titular: Mariany Melo dos Santos
Suplente: Rafaella Bueno
VII- Representantes da APMF da Escola:
Titular: Edina Deliberalli dos Santos
Suplente: Diocléia Joana Galdino
VIII- Representantes dos Pais e Responsáveis:
Titular: Valdinéia Tavares Feitosa
Suplente: Angela Maria de Oliveira

  Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

          Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 09 de Abril  de 2019.

Gilberto Fernandes Salvador

Prefeito Municipal